
Krátce z jednání Zastupitelstva 
města a Rady města M. Krumlov
Rada města na 52. schůzi 
dne 25. 04. 2017 mimo jiné

-  schválila znění výzvy k podání 
nabídek „Pronájem nemovitosti 
– Zámecká konírna II“ a složení 
výběrové komise na toto výběrové 
řízení

-  schválila znění výzvy k podání na-
bídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Zpracování projektové 
dokumentace – Sociální byty, Mo-
ravský Krumlov“ a složení výběro-
vé komise na toto výběrové řízení

-  vzala na vědomí informaci ředi-
telky Mateřské školy, Moravský 
Krumlov, Husova 299 o výši mě-
síční úplaty 380 Kč pro děti přijaté 
na celodenní docházku pro školní 
rok 2017/2018

Zastupitelstvo města na 19. zasedá-
ní dne 22. 05. 2017 mimo jiné

-  schválilo Závěrečný účet města 
Moravský Krumlov za rok 2016 
vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad

-  schválilo účetní závěrku města 
Moravský Krumlov za účetní obdo-
bí 2016 sestavenou ke dni 31. 12. 
2016 v předloženém znění

-  schválilo Střednědobý výhled roz-
počtu města Moravský Krumlov 
na období let 2018-2020 v předlo-
ženém znění 

-  vzalo na vědomí informace o prů-
běhu příprav vybudování památ-
níku české státnosti v Moravském 
Krumlově

 -r- n

Milí spoluobčané, 

dovolte pár řádků o dění v našem krásném městě. Letos se poprvé 
konal Vrabčákfest na zámku. Bylo trochu chladno, ale i tak se areál 
naplnil  a náramně jsme si festival užili. Uspořádali jsme také Den 
rodin v zámeckém parku. První pokus kvůli počasí nevyšel, druhý se 
však podařil. V sobotu 27. května jsem se zúčastnil v Rešicích pietního 
setkání při výročí 75 let od provedení atentátu na R. Heydricha. 
S některými z vás jsem se potkal nejen u památníku, kde jsme si 
připomněli rodáka z našeho regionu, Adolfa Opálku, ale také na hřišti 
u vrtulníků z Náměště. 

Léto nám už pomalu nabírá na síle. Horké dny však můžeme 
strávit na našem koupališti, které jsme otevřeli na Den dětí  
1. června. Pro ty, kteří mají raději kulturní léto, mám pozvánku na dva 
červnové koncerty  (5. června a 23. června) v rámci festivalu Concentus 
Moraviae, které se uskuteční v Rytířském sále na našem zámku. 

Jistě dobrou zprávu mám pro ty, kteří plánují zakotvit v Moravském 
Krumlově. Město v současné době intenzivně připravuje nové parcely 
pro stavbu rodinných domů. Smutnou zprávou je fakt, že firma PBS 
končí svoji činnost a výrobu přesouvá do Třebíče. Jsem z této zprávy 
velmi zdrcen. Na druhou stranu firma Kuwopa vytvořila nová pracovní 
místa. Snažíme se hledat a pomáhat s dalšími pracovními místy v okolí 
M. Krumlova. Aktuální nabídka je na webu města. 

Zapojujeme se také do jednání o výstavbě 5. bloku v Jaderné 
elektrárně Dukovany. Setkal jsem se zástupci korejské společnosti 
KHNP, která je jedním z potenciálních dodavatelů výstavby a měl jsem 
možnost seznámit se s jejich plánem spolupráce v regionu. Počítají 
se zapojením regionálních firem, zapotřebí by byly nové ubytovací 
kapacity a další služby. Moravský Krumlov se určitě zapojí. Bokem 
rozhodně nezůstaneme. 

Milí spoluobčané, závěrem bych vám chtěl popřát krásné dny 
na zahrádkách,  při sportu i dalších oblíbených činnostech. Užijme si 
toto krásné předprázdninové období. 

Váš Tomáš Třetina, starosta

Moravský Krumlov - město plné hudby

I přes nepřízeň počasí si posluchači 
našli cestu na již osmý ročník Vrabčák-
festu, který lákal na kapely Alright now, 
Marka Ztraceného, Mandrage a Mon-
roe. Letos festival nabídl i vedlejší relax 

V neděli 28. 5. 2017 proběhlo již tra-
diční 24. MORAVSKOKRUMLOVSKÉ 
SETKÁNÍ PĚVECKÝCH SBORŮ. 

Celý koncert se uskutečnil v zá-
mecké kapli za spolupráce Městského 
kulturního střediska Moravský Krum-
lov a Smíšeného pěveckého sboru 
Karla Němečka.

Veselými hlásky upoutaly děti pě-
veckých sborů mateřských škol - PS 
Broučci při MŠ Palackého a PS Slu-
níčko při MŠ Husova. Veliký dík patří 
paním učitelkám Monice Grosové, Da-
niele Štefkové, Vítězslavě Dobrovolné 
a Adrianě Dobešové, které se s nadše-
ním věnují těmto malým zpěváčkům.

Velmi svěžím pojetím písní se před-

stavil Pěvecký sbor Gymnázia Slovan-
ské náměstí  Brno. Sbor byl založen 
před 4 lety paní Štěpánkou Forejtkovou 
a studenti jsou hudbou doslova pohl-
ceni. Milým hostem při našem setkání 
se stal také sbor z Telče: Pěvecký sbor 
Smetana Telč s paní sbormistryní Mi-
lenou Kopečnou. Členové sboru nám 
předvedli svůj pěvecký a hudební um 
a potěšili přítomné také krásnými pís-
němi. 

Posledním ze zpívajících sborů byl 
Smíšený pěvecký sbor Karla Němečka 
z Moravského Krumlova, jehož dirigen-
tem je Jan Svoboda. Sbor se představil 
skladbami liturgickými, renesančními, 
lidovými i světovými. Klavírní dopro-

vod zajistila paní Helana Habánová. 
Díky tomu vyzněly skladby na jedničku.
Na závěr programu se sbory s diváky 
rozloučily společnými písněmi Což se 
mě, má milá, hezká zdáš a Aká si mi 
krásna.

Poděkování patří především hlav-
ním organizátorům akce – panu řediteli 
Bořivoji Švédovi, paní Marii Makovičko-
vé, panu Jiřímu Všetulovi a také všem, 
kteří se obětavě starali o hladký průběh 
celé akce. Velice se těším na další se-
tkání, které, jak již bývá zvykem, přine-
se nové zážitky a možná i překvapení. 
Třeba se příští rok uvidíme. 

Lenka Spourová
Foto: B. Švéda n

scénu a překvapení v podobě bubenic-
ké show. 

Toto hudební setkání provázelo 
největší pódium v historii konání akce 
a pečlivě připravenou gastronomií. 

Nádvoří poskytlo mystickou atmosféru 
a prostor, který koresponduje se slo-
vem letošního roku, slovem Setkání. 

-r-.
Foto: Petr Coudi Řeřucha n

Patnáct let festival Hudební slav-
nosti, vždy zjara, přiveze do měst Ji-
homoravského kraje a kraje Vysočina 
známé umělce, se kterými si zazpí-
vají a zahrají místní studenti základ-
ních uměleckých škol. V Moravském 
Krumlově si studenti zamuzicírovali 
vedle takových hvězd jako je  Jaro-
slav Svěcený, Gabriela Demetero-
vá, skupina Javory, Ondřej Havelka 
a Melody Makers, Hradišťan,  Plavci 
s Janem Vančurou, Láďa Kerndl, Petr 
Malásek, Věra Martinová, František 
Nedvěd, Petra Černocká a letos Petr 
Bende...

Časem  se náš festival stal také 
vaším festivalem, a tak mi tedy do-
volte poděkovat:

Díky, paní Marie Valachová, že 
jste nám na začátku dala důvěru a vý-
razně jste pomohla vzniku tak pěkné 
tradice.

Díky, pane starosto Tomáši Tře-
tino a pane místostarosto Zdeňku 
Juránku. Velice si vážím vaší podpo-

ry a zájmu o festival. Vím, že bez vaší 
pomoci by to stěží fungovalo.

Díky, paní ředitelko ZUŠ Vladi-
míro Kočí, za pomoc a práci, kterou 
odvádíte ve prospěch dětí,  které vaši 
školu navštěvují.  Vladi, děkuji za tvo-
je přátelství!

Díky všem učitelům ze ZUŠky, 
za to, jak dokážete své mladé svě-
řence motivovat a připravit na kon-
certy. Je to mnohdy neviditelná prá-
ce, ale věře, že o vás víme a velice 
si vás za to vše vážíme.  Díky, pane 
učiteli Coufale. Vždy, když jedeme 
za vámi na Hudební slavnosti, tak mi  
manžel hned hlásí: „bude tam učitel 
Coufal?“  Bude a je, protože k nám 
prostě patří!

Díky, studenti ZUŠ Moravský 
Krumlov. Jste vždy úžasní! Važte si 
svých učitelů a věře, že až budete 
dospělí, tak na ně budete s láskou 
vzpomínat.

Díky všem pracovníkům kultur-
ního střediska. Odvádíte skvělou  
práci. Jsem ráda, že to mezi námi fun-

guje a máme díky vám „jištění v zá-
dech.“ Je na Vás spolehnutí!

Díky, rodiče, kteří se na Hudeb-
ních slavnostech podílíte tím, že své 
děti přijdete na koncerty podpořit, dr-
žíte jim palce a mnohdy těžko dýchá-
te, protože i vy máte se svými dětmi 
trému, aby  vše dobře klaplo. Věřte, 
že jsme na tom stejně.

Díky, paní Machová a pane Ma-
chu, že jste letos vedle nás seděli 
a drželi dětem palce, tleskali jste, zpí-
vali jste s dětmi... až po koncertě jsme 
se dozvěděli, že náš koncert sponzo-
rujete.  Jste skvělí parťáci!

Díky všem, kteří za námi po kon-
certě přijdete.  Po roce si s námi po-
dáte ruku a navzájem si řekneme, 

že se rádi vidíme! Letos jsem od vás 
slyšela jednu větu na kterou do smrti 
nezapomenu: „Ty seš naša!“  

Díky, že vám mohu odpovědět: 
„Dyť su vaša!“

S úctou Mirka Strejčková
Pořadatelka festivalu 

Hudební slavnosti
Foto: Petr Coudi Řeřucha n

Díky, Moravský Krumlove!
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CHCETE VĚDĚT VÍC?

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje informuje: Cesty do zahraničí

Na všechna rizika, která vás mo-
hou v zahraničí potkat, není možné 
se dokonale předem připravit, je ale 
možné si o nich zjistit co nejvíce in-
formací. Kvalitní informace o hroz-
bách při cestě a pobytu v dané zemi 
společně s chováním podle princi-
pu předběžné opatrnosti jsou před-
pokladem bezpečné cesty a klidné-
ho pobytu v zahraničí. 

TIP: Informace o zemi, kterou 
chcete navštívit, o aktuálních nebez-
pečích (živelní pohromy, epidemie, 
nebezpečí teroristických útoků apod.) 
včetně varovní a doporučení nalezne-
te na webových stránkách Ministerstva 
zahraničních věcí www.mzv.cz v kapi-
tole „Cestujeme“.

Než se vydáte na cesty:
• zkontrolujte své cestovní doklady, 

jejich platnost, popřípadě si vyhotovte 
jejich kopii,

• zjistěte si, zda potřebujete do cí-
lové i tranzitní země vízum,

• napište si kontakty na důležité 
organizace pro případ nouze (na nej-
bližší zastupitelský úřad ČR nebo jiné 
země EU, na asistenční službu pro 
případný odtah vašeho vozu, na vaši 
banku pro případ problémů s platební 

kartou, na příbuzné pro případ jiných 
osobních problémů),

• informujte se na doklady po-
třebné k řízení motorového vozidla 
a na platnost pojištění vašeho vozidla 
v navštívených zemích,

• k řízení motorového vozidla 
v zahraničí je obecně třeba český, 
případně mezinárodní řidičský prů-
kaz, osvědčení o technickém průka-
zu vozidla, zelená karta a u zapůjče-
ného vozidla notářsky ověřený dopis 
o zapůjčení vozidla opatřený překla-
dem,

• mějte dostatečný finanční obnos 
měny, kterou lze v dané lokalitě pla-
tit nebo té, kterou lze snadno směnit; 
výhodná je na cesty i platební karta, 
kterou lze použít k výběru peněz nebo 
přímo k platbám.

Před samotným odjezdem:
• uložte cennosti ke známým, které 

dobře znáte nebo do pevně zabudova-
ného a ukrytého trezoru,

• velmi vhodná je pomoc někoho 
z rodiny nebo spolehlivého souseda, 
který bude ve vašem domě udržovat 
dojem přítomnosti (např. vybírání poš-
tovní schránky, pohyb záclon, žaluzií, 
větrání, večer rozsvíceno, zapnutý te-
levizor apod.),

• uzavřete a uzamkněte všechny 
okna a dveře (také dveře na terasu, 
do dvora a sklepní okénka),

• bezpečnost domu zvýšíte insta-
lací různých mechanických nebo elek-
tronických zábranných prostředků,

• neponechávejte klíče od obydlí 
„uschované“ v květináči, pod rohožkou 
apod.,

• věci ponechané v obydlí mějte 
řádně zadokumentované (fotografie, 
popis, doklady, záruční listy), fotogra-
fie či data poté řádně uschovejte.

CESTOVÁNÍ AUTEM
• jezděte opatrně, pravidelně od-

počívejte a neriskujte dlouhé noční 
přesuny,

• dodržujte místní předpisy (ve vět-
šině zemí je policie na cizince přísná),

• parkujte jen na bezpečných 
a osvětlených místech,

• nenechávejte ve vozidle viditelně 
položené cenné věci (tašky, navigace, 
fotoaparáty),

• neriskujte jízdu pod vlivem alko-
holu, i když je to v mnoha zemích po-
voleno.

Pro přivolání pomoci volejte v Ev-
ropě jednotné číslo tísňového volání 
112. V případě používání GPS naviga-
ce zaktualizujte před cestou databázi 
silničních map dané země.

CESTOVÁNÍ AUTOBUSEM 
NEBO VLAKEM

• dbejte zejména na své osobní 
bezpečí z důvodu možného přepade-
ní, okradení,

• vyberte si bezpečné místo (v blíz-
kosti řidiče) a hlídejte svá zavazadla, 
popřípadě se zamkněte v kupé vlaku,

• cennosti a jízdenky mějte ukryté 
při těle na více místech,

• v případě okradení nebo přepa-
dení co nejdříve kontaktujte pracovní-
ka přepravní společnosti a vyžádejte si 

asistenci místní policie, včetně zápisu 
o události pro pojišťovnu.

Při pobytu v zahraničí dodržujte 
jistá bezpečnostní opatření a pokyny:

• vyhýbejte se nebezpečným mís-
tům ve městech (opuštěná místa, 
chudinské čtvrtě), na pobřeží (útesy), 
na horách (přecenění svých sil); pokud 
ale právě sem míříte, buďte adekvátně 
vybaveni a pokud možno nechoďte ni-
kdy sami,

• respektujte místní zvyklosti (styl 
oblékání, náboženské a společenské 
tradice, místní svátky a posvátná mís-
ta), předejdete tak možným konfliktům,

• zjistěte si vše o možných rizicích 
v dané lokalitě (např. v horách aktuální 
předpověď počasí, v zalesněných ob-
lastech výskyt požárů, nebezpečných 
zvířat a rostlin, u moře dobu přílivu 
a odlivu, směr a rychlost mořských 
proudů, aktuální stav seismické aktivi-
ty v dané oblasti apod.).

Obecně lze doporučit, abyste se 
při každé mimořádné události, kterou 
nejste schopni zvládnout a překo-
nat vlastními silami, obrátili o pomoc 
na nejbližší zastupitelský úřad ČR 
nebo jiné země EU. Zde vám pomo-
hou např. vystavit náhradní doklady 
a zprostředkovat pomoc z ČR nebo 
transport do ČR.                                n

Začíná dlouhodobě plánovaná rekonstrukce areálu hřbitova v Rakšicích
Po loňské rekonstrukci hřbitova 

v Moravském Krumlově město pokra-
čuje v aktivitách směřujících ke zkultur-
nění prostředí míst posledního odpočin-
ku. V letošním roce proběhne generální 
oprava hřbitova v Rakšicích.

Jak návštěvníci vědí, dlouhodobě 
plánovaná rekonstrukce areálu hřbitova 
je potřebná. Cesty jsou špatně schůdné. 

Den dětí v Polánce
Na první červnový den jak známo 

připadá Mezinárodní den dětí, proto 
jsme i v Polánce dětem nachystali den 
plný soutěží, her a zábavy. Dětský den, 
který pořádal Spolek Občanů Polánky, 
se konal s malým předstihem v sobotu 
27. května. 

Po loňském úspěchu, kdy za dětmi 
přijel sám Karel IV. se svoji družinou, 
jsme pro dětský den zvolili opět jedno 
velké téma. Tentokrát volba padla na le-
gendární dětský film „Ať žijí duchové“. 

Dětský den začal dopoledne tra-
dičním branným závodem, při kterém 
děti musely plnit vědomostní i doved-
nostní úkoly jako například hod na cíl, 
opičí dráhu, musely prokázat znalosti 
z bezpečnosti silničního provozu, apod. 
Po sečtení bodů byly po obědě nejlepší 
děti v každé kategorii odměněny. 

Odpoledne pokračovalo zlatým hře-
bem celého dne – nástupem filmových 
postav, které si z filmu „Ať žijí ducho-
vé“ pamatujeme, a scénkou, kterou 
tyto postavy přihlížejícím sehrály. Děti 
tak mohly vidět například rytíře Brtníka 
z Brtníku, Leontýnku, Dlouhého Jendu, 
vedoucího samoobsluhy Jouzu a mno-
ho skřítků. Nechyběla ani opravdová 
Hradní střela. Děti se následně vyda-
ly na jednotlivá tematická stanoviště, 
na kterých plnily různé úkoly – sázely 
mladé stromky, podobně jako skřítci 
i ony řezaly dřevo, na kolečku převá-
žely náklad, a podobně. Za odměnu 
po splnění všech úkolů dostaly krásné-
ho ručně dělaného sádrového trpaslíka, 
kterého si potom vybarvily. 

Na závěr filmového odpoledne, tak 
jako ve filmu, se děti dohodly s Brtní-
kem z Brtníku na opravě hradu, která 
za vydatné pomoci skřítků proběhla 
velmi úspěšně. Kromě vedoucího sa-
moobsluhy Jouzy tak mohli být všichni 
spokojení. 

Dětský den potom ukončila dětská 
diskotéka, po které si taneční parket za-
braly starší ročníky. Tentokrát, víc než 
jindy, je potřeba poděkovat organizáto-
rům za několikatýdenní a bezchybnou 
přípravu skvělé akce!

Martin Procházka
Foto: Jaroslav Rotter n

Ohradní zdi místy trpí výraznými static-
kými poruchami, v některých úsecích 
svým špatným technickým stavem způ-
sobují i poškození okolních hrobů či ná-
hrobků. Navržené práce přinesou funkč-
ní i estetické zlepšení prostoru hřbitova. 
Hlavní přístupový chodník bude nově 
proveden ze zámkové dlažby, cesty 
mezi hrobovými místy budou mlatové. 

Rekonstrukcí projde ohradní zeď. Opra-
vena bude fasáda a střecha márnice. 
V areálu bude pro pohodlí návštěvníků 
instalováno veřejné osvětlení a osazeny 
dva nové hydranty na vodu. Architekto-
nický návrh respektuje funkci a duchov-
ní význam stavby a její pietnost.

Stavební práce budou zahájeny 
začátkem června, dokončení se oče-

kává v první polovině prázdnin. Reali-
zaci stavby provede vítěz výběrového 
řízení, třebíčská firma Agumont. Práce 
budou probíhat kolem jednotlivých sku-
pin hrobů postupně, přístup na hřbitov 
by v průběhu prací neměl být omezen. 
Všem návštěvníkům hřbitova se omlou-
váme za dočasné komplikace.

Rakšický hřbitov dnes má díky své-

mu venkovskému charakteru kouzlo, 
po generální opravě bude poskytovat 
i bezpečnost a pohodlí. Naším cílem je, 
aby byl rakšický hřbitov důstojným mís-
tem, kde návštěvník nalezne utišení, 
klid a prostor pro nerušené rozjímání.

Mgr. Tomáš Třetina, 
starosta města n

Z akcí Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 
Město Moravský Krumlov již rok uskutečňuje 

projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání regionu 
Moravskokrumlovsko, jehož cílem je zlepšení kvality 
vzdělávání v mateřských a základních školách regi-
onu, podpora vzájemné spolupráce mezi školami na-
vzájem, komunikace mezi obcemi a školami, rodiči 
a školami.

Pedagogové mají možnost se pravidelně setká-
vat na společných jednáních, vyměnit si zkušenos-
ti, diskutovat o problémech, které na školách řeší. 
Uspořádali jsme pro ně několik zajímavých seminářů, 
na nichž získali nové poznatky a rady pro praktické 
využití ve své učitelské praxi.

Nezapomněli jsme ani na děti ve školách. Díky 
projektu navštívily děti z mateřských škol v Morav-
ském Krumlově, Jamolicích a Dobřínsku odborné díl-
ny střední školy v Polánce, kde si mohly prohlédnout 
nástroje a zařízení. Vlastníma rukama si za pomoci 
učňů vyzkoušely, jak se dělá budka pro ptáčky. Děti 
ze škol z Hostěradic, Skalice a Rybníků se před Veli-
konocemi vypravily na výlet do doškové chalupy v Pe-
trovicích, kde byl pro ně připraven zajímavý program. 
Velmi se jim líbilo, když si mohly vyzdobit vajíčka, 
upéct velikonoční pečivo a seznámit se s velikočními 
zvyky a tradicemi. Děti z hostěradické mateřinky si 
zase užily výlet v brněnském VIDA! centru. Potěšilo 
nás, že své zážitky nakreslily a poslaly nám je.  

Marie Brücková, metodik projektu
Foto: D. Čeperová n

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000354

Střední škola dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov otevírá 2. kolo přijímacího řízení 
do oborů vzdělání: Ekonomika a podnikání, Mechanizace a služby, Autotronik, Strojní mechanik, Obráběč kovů, Truh-
lář, Podkovář a zemědělský kovář, Stravovací a ubytovací služby, Opravářské práce, nástavbové studium Podnikání, 
zkrácené studium Mechanik opravář motorových vozidel JIŽ BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK i do maturitních oborů. 
Informace: Ing. Čermáková, tel. 739 570 617, cermakova@ssmk.eu
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1. V čem spočívá Vaše činnost?
Naše činnost spočívá nejen v sa-

motném provozování fotbalového 
klubu v Moravském Krumlově – naší 
snahou je především učit děti pravidel-
ně aktivně sportovat. Učíme děti ne-
jen fotbalu, ale i zdravému životnímu 
stylu, snažíme se v dětech pěstovat 
zdravé návyky, chuť k pohybu a radost 
ze sportu.  Staráme se o kluky a holky 
od 4 let, horní hranice je neomezená. 
Už od malých dětí se snažíme svým 
svěřencům vštípit heslo “Fotbal není 
sport, ale styl života“.

2. Kdo se může do Vaší činnosti 
zapojit?

Do naší činnosti se může zapojit 
v podstatě kdokoliv. Samozřejmě děti, 
které chtějí sportovat, a to kluci i holky 
už od 4 let. Velmi rádi však přivítáme 
i rodiče a prarodiče ochotné se spolu-
podílet na přípravě a organizaci, a to 
zejména u kategorií přípravky, žáků 
i dorostu. Práce kolem propagace, 
webu, organizace a provozu klubu je 
mnoho a za všechny, kdo budou ochot-

Football Club Moravský Krumlov
ni se zapojit, budeme moc rádi. V sou-
časné době máme 9 týmů a staráme se 
zhruba o 150 chlapců a děvčat, tréninky 
jsou třikrát týdně a o víkendech bývají 
zápasy. Raritou v našem fotbalovém 
klubu je to, že v mužské kategorii ne-
dostávají hráči žádné finanční odměny.

3. Kde Vás zájemci mohou najít 
a kontaktovat?

 Všichni zájemci nás mohou najít 
na našem fotbalovém stadionu v are-
álu na Střelnici, kousek od centra 
města, avšak v krásném přírodním 
zázemí.  Postupně se podařilo opravit 
tribunu, šatny a hrací plochu, do bu-
doucna máme v plánu vytvořit hřiště 
s umělou trávou, které by v dopoled-
ních hodinách využívaly školy v rámci 
tělesné výchovy a v odpoledních ho-
dinách fotbalový klub. Veškeré infor-
mace a kontakty jsou k nalezení také 
na stránkách FC Moravský Krumlov 
www.fcmk.cz.  

4. Co byste rádi vzkázali obča-
nům?

Snažíme se o to, aby se fotbalový 

Představujeme:

Moravský Krumlov získal certifikát 
s názvem FamilyFriendlyCommunity

klub v Moravském Krumlově do bu-
doucna stabilizoval po sportovně-e-
konomické stránce, přáli bychom si, 
aby si cestu ke sportu našly děti, a to 
díky svým rodičům, kteří je ke sportu 
povedou a také se do chodu fotbalo-
vého klubu různými způsoby zapojí. Je 
škoda, že není dost dětí zapálených 
do fotbalu a ochotných se mu naplno 
věnovat, při množství sportovních klu-
bů je dnes málo hráčů, se kterými jen 
těžko můžeme naplňovat takové cíle, 
jaké bychom chtěli. Fotbal je kolektivní 
sport a bez společného úsilí to zkrátka 
nejde. Hlásíme se ke sloganu FC Liver-
pool „S námi nejsi nikdy sám!“

5. Co považujete za Váš největší 
úspěch?

Za náš největší sportovní úspěch 
považujeme to, že se v jedné sezoně 
podařilo hrát všem družstvům na nej-
vyšší krajské úrovni, u mužů šlo o kraj-
ský přebor již 11. sezónu. 

Mgr. Tomáš Třetina, předseda FC 
Moravský Krumlov n

Moravský Krumlov patří mezi 
prvních sedm obcí v České repub-
lice, které získaly certifikát auditu  
FamilyFriendlyCommunity. Slavnostní 
předání se konalo ve čtvrtek 18. květ-
na 2017 v prostorách brněnské Vily 
Löw-Beer za účasti náměstka hejtma-
na Martina Malečka. Česká republika 
je první zemí, která se auditem inspi-
rovala u svých rakouských sousedů. 
Cílem auditu je pomáhat při vytváření 
přívětivého prostředí pro rodiny. Akce 
se zúčastnily také zástupkyně Fami-
lie&Beruf Management GmbH paní 
Elisabeth Wenzl, jednatelka organiza-
ce, a paní Laura Hartig-Girardoni, ko-
ordinátorka auditu v Rakousku. V roce 
2015 byla zavedena pilotní verze audi-
tu, o kterou mělo zájem 7 obcí a měst: 

Boskovice, Brno-sever, Hodonín, Mo-
ravany (okres Brno-venkov), Moravský 
Krumlov, Slavkov u Brna, Vilémovice. 
Právě jejich představitelé byli oceně-
ni základním certifikátem. Do dalšího 
pokračování auditu se zatím zapojilo  
9 nových obcí a měst.

Pro Moravský Krumlov tak nyní na-
stává tříleté období, ve kterém se mají 
uskutečnit přijatá prorodinná opatření. 
Přidělení základního certifikátu tedy 
znamená, že audit FamilyFriendly-
Community v našem městě pokračuje 
a  po třech letech může město získat 
certifikát úplný.

Za MěÚ, OSV,
Mgr. Vladimíra Šulcová, 

koordinátorka rodinné politiky města
foto archiv MěÚ  n

Nadaci bude za Kabelkománii odeslána částka 33 700 Kč

Ve dnech 13. a 14. května 2017 
proběhla třetí Kabelkománie v Morav-
ském Krumlově.  I přesto, že akci druhý 
den překazil déšť, byla díky vám vy-
brána částka 16 850 Kč.  Rada města 
schválila poskytnutí příspěvku Nadaci 
pro transplantace kostní dřeně ve stej-
né výši, která bude vybrána v tyto dva 

dny. Na účet nadace tedy od Města Mo-
ravský Krumlov přijde v následujících 
dnech celková částka 33 700  Kč. 

Děkujeme vám všem, kteří jste ně-
jakým způsobem  k tomuto výsledku  
přispěli, ať darováním nebo koupí ka-
belky, peněženky či batůžku, finančním 
příspěvkem  atd. 

Speciální poděkování také zaslou-
ží: sběrná místa (Obchůdek u malého 
tygříka, Papírnictví - Jašovi), Marek 
Pečer (Alma, z. s., Dobelice), Ivan 
Budín (Vinice Na Skalce - Havraníky), 
DDM Moravský Krumlov, Jana Ha-
lámková, Elena Voznicová  (HTO Ne-
mocnice Znojmo), Vladimíra Šulcová 
a Martina Papoušková a také členové 
rady města. 

Dne 14. 5. 2017 byla získána také 
jedna potenciální dárkyně kostní dřeně!

Děkujeme 

Vzhledem k tomu, že dne 14. 5. 
2017 byla akce vlivem deště zrušena, 
přijměte tímto pozvání na nový termín 
konání této akce. 

Kabelkománie v Moravském 
Krumlově se bude konat dne 10. 6. 
2017, od 8.00 do 12.00 hodin na nám. 
T. G. Masaryka v rámci Farmářských 
trhů. Tento den bude také možné 
od 9.00 do 12.00 hodin vstoupit 
do registru dárců kostní dřeně!

Marie Bartošková, 
OSV MěÚ Mor. Krumlov  n

Zastupitelstvo města Moravský 
Krumlov se na svém 16. zasedání dne 
12. 12. 2016 usneslo vydat obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 3/2016, o místním 
poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních 
odpadů.

Poplatek je povinna platit každá 
fyzická osoba, která má v obci trvalý 
pobyt, osoba, které byl podle zákona 
upravujícího pobyt cizinců na území 
České republiky povolen trvalý pobyt 
nebo přechodný pobyt na dobu delší 
než 90 dnů, fyzická osoba která pod-
le zákona upravujícího pobyt cizinců 
na území České republiky pobývá 
na území České republiky přechodně 
po dobu delší než 3 měsíce, osoba kte-
ré byla udělena mezinárodní ochrana 
podle zákona upravujícího azyl nebo 
dočasná ochrana podle zákona upravu-
jícího dočasnou ochranu cizinců. Dále 
fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická oso-
ba, a to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu. 

Upozorňujeme poplatníky na po-
vinnost ohlásit správci poplatku vznik 
své poplatkové povinnosti, a to do 15 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost na-
stala, a doložit existenci skutečnosti 
zakládající nárok na osvobození nebo 
úlevu tohoto poplatku. Stejným způ-
sobem jsou poplatníci povinni ohlásit 
správci poplatku zánik své poplatkové 
povinnosti v důsledku změny poby-

tu nebo v důsledku změny vlastnictví 
ke stavbě určené k individuální rekrea-
ci, bytu nebo rodinného domu. 

Sazba poplatku na rok 2017 zů-
stává nezměněna a činí 500,- Kč 
za osobu a  kalendářní rok. Splat-
nost poplatku je jednorázová a to  
do 30. 6. 2017. Poplatek mohou po-
platníci platit několika způsoby, a to 
hotově na pokladně městského úřa-
du, poštovní poukázkou nebo převod-
ním příkazem. 

Již v loňském roce jsme Vás 
informovali o tom, že došlo k zá-
sadní změně při úhradách poplat-
ku. Při úhradě převodním příkazem 
nebo poštovní poukázkou je nutné 
uhradit poplatek za každou osobu 
v domácnosti jednotlivě. Každému 
poplatníkovi byl přidělen jedinečný 
variabilní symbol, který je nutno při 
platbě použít. Variabilní a specifický 
symbol, který je potřebný k úhradě 
poplatku, Vám poskytnou na po-
kladně městského úřadu na tel. čísle  
515 300 763 nebo u správce poplatku 
na tel. čísle 515 300 732.

Osvobození - osvobozeny od po-
platku jsou fyzické osoby, které mají 
na území města ve vlastnictví stavbu ur-
čenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, 
a to z důvodu tohoto vlastnictví, pokud 
jsou současně poplatníky, kteří mají 
v obci trvalý pobyt. Dále fyzické osoby 
mladší 3 let a které v průběhu kalendář-
ního roku dosáhnou věku 3 let, osoby 
umístěné v léčebnách pro dlouhodobě 

nemocné, v ústavech sociální péče, 
domovech pro seniory, domovech dů-
chodců a azylovém bydlení pro matky 
s dětmi v tísni, osoby ve výkonu trestu 
odnětí svobody, osoby, které v kalen-
dářním roce žijí v zahraničí, a to déle 
než půl roku. Od poplatku jsou dále 
osvobozeny osoby úředně nezvěstné, 
a to ode dne tohoto prohlášení, a dále 
fyzické osoby, kterým byl údaj o místě 
trvalého pobytu úředně zrušen v soula-
du se zákonem a jejich místem trvalého 
pobytu je sídlo ohlašovny. 

Ve výši 50 % sazby poplatku je po-
skytnuta úleva fyzickým osobám, kte-
ré mají ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo dům, 
ve které není hlášena k trvalému po-
bytu žádná fyzická osoba. Poplatek se 
tedy snížil na částku 250,- Kč. 

Jestliže nejsou poplatky uhrazeny 
včas nebo ve správné výši, je poplatek 
vyměřen správcem poplatku platebním 
výměrem nebo hromadným předpis-
ným seznamem. 

Ve věci zodpovědnosti za placení 
poplatku. Je-li poplatník v době vzniku 
povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, 
odpovídají za zaplacení poplatku tento 
poplatník a jeho zákonný zástupce spo-
lečně a nerozdílně.

Výše uvedenou obecně závaznou 
vyhlášku si můžete přečíst v plném 
znění na elektronické úřední desce 
vedené na webových stránkách města 
www.mkrumlov.cz .

Bílková Bronislava
správce místního poplatku n

Informace o místním poplatku za komunální odpad

Fotbalový nábor dětí
Fotbalový klub FC Moravský Krumlov pořádá nábor dětí. Ten se bude konat 
v úterý 6. a ve čtvrtek 8. června, a následující týden v úterý 13. a ve čtvrtek 
15. června. Vždy od 16:30 hod. na travnatém hřišti v Moravském Krumlově. 
Jedná se o nábor dětí ve věku 4 až 14 let.
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Pozvání ze ZŠ Ivančická
Milí rodiče, prarodiče a přátelé školy, 
zveme Vás na naši ŠKOLNÍ „RETRO“ AKADEMII, která 

se letos bude konat v úterý 27. 6. 2017 v 16 hodin v horním 
zámeckém parku na krumlovském „RETRO“ pódiu pod okny 

pá 23 06
Moravský Krumlov

SOQQUADRO ITALIANO
VINCENZO CAPEZZUTO / zpěv
CLAUDIO BORGIANNI / um. vedoucí
Od Monteverdiho k Mině 
Francesco Corbetta, Giovanni Girolamo Kapsberger, Gino 
Paoli, Roberto Soffici, Barbara Strozzi, Francesco Cavalli, 
Claudio Monteverdi, Pietro Andrea Zian, Bruno Canfora 
 
Co spojuje Claudia Monteverdiho s Minou Mazzini, ikonou italské 
popové hudby 60. let? Navzdory kritice byla jejich tvorba revoluční 
a přinesli do světa hudby nový druh show. Zpěvák Vincenzo Capezzuto 
má jedinečný projev, jeho hlas má vzácnou a nedefinovatelnou texturu, 
díky níž je schopen přirozeně provést posluchače hudební cestou 
dlouhou 400 let. Rytmickou podporu našel u živelných hudebníků 
souboru Soqquadro Italiano, který se českému publiku představí 
v premiéře.

nádvoří zámku
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

cena vstupenek 300 Kč / 200 Kč
předprodej vstupenek: 
Moravský Krumlov – Informační centrum, Náměstí T. G. Masaryka 40
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

www.concentus-moraviae.cz

za finanční podpory mecenáš

Z maturantů jsou absolventi
V týdnu od 22. do 25. května pro-

bíhaly na GMK zkoušky dospělosti. 
Maturovalo se z českého jazyka, z an-
glického jazyka, z německého jazyka, 
z  dějepisu, ze základů společenských 
věd, z matematiky, z fyziky, ze zeměpi-
su, z chemie, z biologie, z informatiky.  

Maturantům se dařilo. Patnáct stu-
dentů vybojovalo vyznamenání, dokon-
ce devět z nich mělo samé jedničky!  
A třináct studentů prospělo. Ať se jim 
daří stejně i na vysokých školách, kam 
už jsou někteří dokonce přijati! 

A co ostatní studenti? Opět  na ně 
čekaly zajímavé exkurze. 9. května  za-
vítaly první ročníky do VIDA  CENTRA,  
kde  se setkaly s nejrůznějšími přístroji  
a zhlédly velmi zajímavé fyzikální, che-
mické a biologické pokusy.  Všichni se 
zúčastnili i přednášky z chemie a ochut-
nali zmrzlinu vytvořenou reakcí mléka 
s pevným oxidem uhličitým a přírod-
ním ochucovadlem. Velký úspěch měla  
přednáška  „Proč jde dělat věci jedno-
duše, když to jde složitě.“ Studenti po ní 
mohli sami „bádat“. A bavilo je to!  Zvláš-
tě když se jim povedlo zazvonit na zvo-
neček bez dotknutí jakékoli části těla. 

Ve VIDA  CENTRU to zkrátka není nuda!
Sexta a 2.A  se vydaly  17. května  

do Technického muzea, kde zhlédly ex-
pozici s historickým vývojem výpočetní 
techniky. Největší zájem byl o počítače, 
na kterých se dali vyzkoušet předchůdci 
dnešních počítačových her.  

Děvčata pak byla nadšena výstavou 
fotografií a předmětů z Himalájí, o kte-
rou se zasloužili naši přední horolezci. 
Pánové ocenili přehlídku tepelných mo-
torů a motorek. Technické muzeum má 
vždy co nabídnout!   

Od 25. do 27. května probíhala na  
Jaderné elektrárně Dukovany Jaderná 
maturita, na níž čtyřčlenné družstvo 
našich studentů nemohlo chybět. Vy-
slechli si přednášky o  primárním a se-
kundárním okruhu, o teorii jaderných 
reaktorů, o radiační ochraně. Samo-
zřejmě se konala i  přednáška paní 
Dany Drábové, se kterou se naši stu-
denti setkali již několikrát. Na progra-
mu byla i prohlídka krytu v elektrárně, 
stanice hasičů, pracoviště havarijního 
štábu i strojovny (na snímku). Po zá-
věrečném testu se naši „fyzikové“ 
opět vyfotili s paní Danou Drábovou. 

Na GMK se nevěnují studenti jen přírod-
ním vědám. V posledních květnových 
dnech  probíhal  Projektwoche, do kte-
rého se přihlásilo 17 zájemců. Se dvěma 
lektory z Rakouska procvičují němčinu 
úplně jinak než v klasických hodinách. 
Lektoři jsou pohodáři a každá změna 
ve výuce je pochopitelně vítaná! A tak 
ještě „voda“, výlety, vylepšení známek 
a hurá na prázdniny! 

Mgr. Eva Šlapanská n

Střední škola dopravy, obchodu 
a služeb Moravský Krumlov zapoje-
na do EuroApprentice Network - Sítě 
Euro-učňů

Za spolupráce Národních agen-
tur programu Erasmus+ z Německa, 
České republiky, Rakouska, Dánska, 
Finska a Itálie vzniká nová iniciativa 
EuroApprentice Network, neboli Síť Eu-
ro-učňů. Do sítě bylo vybráno 5 účast-
níků stáží programu Erasmus+ v od-
borném vzdělávání a přípravě z celé 
České republiky, kteří jsou zároveň 
žáky nebo absolventy učebních oborů 
a mají chuť sdílet svou zkušenost ze 
zahraničí. Jedním z vybraných účast-
níků je také náš žák 3. ročníku oboru 
Mechanik opravář motorových vozidel 
Daniel Pelc, který bude reprezentovat 
naši školu a celou Českou republiku 
na  mezinárodním setkání v Kolíně nad 
Rýnem.

Na pracovní stáži v Itálii
V sobotu 13. května 2017 naši ku-

chaři odcestovali  vstříc novým zážitkům 
na třítýdenní pracovní stáž do italského 
Milána v rámci programu ERASMUS+. 
Pracují zde v prestižních restauracích 
MADAMA BISTROT, PAPA´FRANCE-
SCO, CIOCCOLATITALIANI v centru 
Milána. Pomáhají při obsluze zákaz-
níků i v kuchyni. Komunikačním jazy-
kem je angličtina, ale už ovládají také 
základy italštiny. O víkendu se věnovali 
poznávání tohoto krásného města. Na-
vštívili - astello Sforzesco, dřívější sídlo 
milánského vévody, severní náměstí 
Piazza del Duomo s luxusní nákupní 
galerii Viktora Emanuela II. V současné 
době je zde vystavený také pohár Giro 
d´Italia 2017. Závěrečný závod z Mon-
zy do Milána proběhne již tuto neděli 
a právě v Miláně Giro oslaví svého vítě-
ze. I naši žáci budou u toho. Stážistné 
zhlédli symbol Milána, kterým je kated-
rála Narození Panny Marie, známější 
spíše jako Duomo, a nezapomněli také 
na jednu ze tří nejznámějších operních 
scén na světě Teatro alla Scala. Věřím, 

že na pracovní stáž budou naši žáci 
rádi vzpomínat a obohatí jejich život 
o významné pracovní i osobní zkuše-
nosti.

Podkováři v Kladrubech
Národní hřebčín Kladruby nad 

Labem a stáje Slatiňany- to byly cíle 
exkurze žáků oboru Podkovář a ze-
mědělský kovář SŠDOS Moravský 
Krumlov. Ve Slatiňanech si prohlédli 
stáje s teplokrevnými plemeny staro-
kladrubských koní. V Kladrubech nad 
Labem se vydali na návštěvu hřebčína, 
prohlédli si sbírku historických kočárů 
a postrojů a v neposlední řadě navštívili 
místní klasicistní zámek. Žáci se měli 
možnost vyfotit s nejslavnějším koněm 
hřebčína- jménem Favory Alta XXI-30 
Cambridge, což je bělouš, kterého ČR 
věnovala coby státní dar u příležitosti 
svatby následníka britského trůnu, prin-
ce Willliama. 

Střední škola dopravy, obchodu 
a služeb Moravský Krumlov je již 
sedm let držitelem mezinárodní cer-
tifikace IES. 

Co tato certifikace znamená? Pres-
tiž. Kvalita. Konkurenční výhoda. Výji-
mečnost. Mezinárodní hodnocení.  Zís-
káním certifikátu se škola zařadila mezi 
evropské certifikované instituce, 

zvýšila svůj kredit v mezinárodním 
měřítku, získala konkurenční výhodu 
a ukázala na přednosti školy. IES certi-
fikuje vzdělávací instituce a jejich vzdě-
lávací programy. Výsledkem certifika-
ce je stanovení ratingu, který zřetelně 
deklaruje kvalitativní úroveň instituce. 
Hodnota ratingu je ověřována v pravi-
delném intervalu. Jedinečným výstu-
pem certifikace instituce je mezinárodní 
certifikát pro absolventy. Tento certifikát 
může získat každý absolvent, který 
úspěšně ukončil certifikovaný vzdělá-
vací program. V letošním školním roce 
byl rating školy zvýšen na úroveň B+ 
- spolehlivá instituce dosahující trvale 
dobrých výsledků vzhledem k celé řadě 
aktivit, které škola připravuje nejen pro 

své žáky, ale i pro širokou veřejnost, 
díky úspěchům v odborných doved-
nostních soutěžích, zajištění zahra-
ničních pracovních stáží pro studenty 
a nadstandardnímu vybavení učeben 
a dílen odborného výcviku. V neposled-
ní řadě získání ratingu napomohla také 
kvalifikovanost a vysoká úroveň peda-
gogického sboru. 

Byli jsme u soudu
V rámci svých odborných praxí se 

studenti oborů Ekonomika a podni-
kání a nástavbového studia oboru  
Podnikání zúčastnili exkurzí u sou-
du. Prvním cílem byl Ústavní soud 
v Brně, který nyní prochází rozsáh-
lou rekonstrukcí. U soudu okresního 
a městského měli studenti možnost 
zúčastnit se kauz neplacení alimentů 
a dopravní nehody, a vyslechnout si 
tak rozhodnutí soudu.

AUTOMOBILEUM 2017
Ve středu 3. 5. 2017 uspořádala 

ISŠ automobilní Brno pod záštitou Ji-
homoravského kraje již 11. ročník sou-
těže mladých automechaniků v ovládá-
ní osobního automobilu a teoretických 
znalostí z pravidel provozu na pozem-
ních komunikacích.

Soutěže se zúčastnily všechny ško-
ly Jihomoravského kraje, které vyučují 
autoobory. Naši školu reprezentoval Fi-
lip Minďuk a Nikolas Doležal, oba žáci 
3. ročníku oboru automechanik. V ná-
ročných disciplínách náš žák Nikolas 
Doležal ze všech zúčastněných zvládl 
dané úkoly nejlépe a zaslouženě obsa-
dil 1. místo! V doplňkové disciplíně zá-
vody motokár obsadil Nikolas Doležal 
2. místo. Tyto úspěchy jenom potvrzují 
vysokou úroveň odborné přípravy žáků 
na naši školy a nadšení našich žáků 
zvládnout přípravu na budoucí povolání 
co nejlépe.

Gratulujeme kluci!

Jirka Král, Michal Král, COOLNA 
na SŠDOS MK

V úterním květnovém odpoledním 
vedru se v tělocvičně SŠDOS Morav-
ský Krumlov konala preventivní beseda 
s youtuberem Jirkou Králem. Účast byla 
hojná, sešlo se zde více než 160 žáků 
a studentů, nejen naší školy, ale i krum-
lovských základek. O hudební dopro-
vod se postaral Michal Král, o taneční 
představení zase AIR CREW. Celou 
akci zaštítila COOLNA- nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež Moravský 
Krumlov. V závěru se přítomní s Jirkou 
vyfotili a získali fotku s podpisem. Dě-
kujeme všem, díky kterým se tato akce 
mohla uskutečnit.

Ing. Ivana Čermáková
 Ing. Lenka Dobešová n

Z pestré činnosti SŠDOS Moravský Krumlov

naší školy. V bohatém 
programu vystoupí 
téměř všechny třídy. 
Občerstvení zajištěno. 
V parku připravíme 
k sezení lavičky, ale 
můžete si vzít i vlastní 
deky nebo karimatky. 
V případě nepříznivé-
ho počasí proběhne 
akademie v naší tělo-
cvičně. Srdečně Vás 
všechny zveme.

ZŠ MK Ivančická n

Velkého úspěchu dosáhli chlapci  
2. a 3. ročníku ve fotbalovém turnaji  
Mc Donald´s cup.

Po jasném vítězství v základním 
kole v Miroslavi postoupili do okresního 
finále ve Znojmě.

Tam vyhráli skupinu a po semifiná-
lové výhře 4:1 nad ZŠ nám. Republi-
ky Znojmo dostali možnost hrát finále 
s Tasovicemi. Ve vyrovnaném souboji 
rozhodl trestný kop Ondřeje Jelínka 
a po výsledku 1:0 mohli slavit postup 
do krajského finále. 

To se konalo na ZŠ Janouškova 
Brno. Chlapci bojovali, ale přece jen byli 
soupeři o něco šikovnější a po třech 
prohrách ve skupině na nás zbyl boj 
o 7. – 8. místo. V  utkání se ZŠ Hrušky 
jsme byli lepší a zvítězili po brankách 
Hnilici a Hory 2:1. Konečné 7. místo 

v kraji je však velkým úspěchem a mů-
žeme všem našim reprezentantům po-
děkovat. Družstvo nastoupilo v sestavě 
Jelínek Dominik, Jelínek Ondřej, Hora 

Tobiáš, Hnilica Matyáš, Buršík Radek, 
Florian Lukáš, Výplach Radim, Motyčka 
Maxim, Nejedlý Jiří, Krajíček Tomáš.

n

Mladí fobalisté zabodovali

Městská knihovna zve zájemce na slavnostní pasování prvňáčků, které 
se uskuteční 15. června od 9 hodin na Městském úřadě M. K. v rámci 

projektu: Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka.
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Spolek Občanů Polánky vás u příležitosti oslav 5 let od založení srdečně zve na  
 

PRVNÍ PĚTILETKA ZA NÁMI 
 

Sobota 24. 6. 2017  areál za pohostinstvím v Polánce 
 
 

Odpoledne bude patřit dětem, připraveny budou různé 
hry a skákací hrad 
 
Večer bude následovat taneční zábava se skupinou 
CARRIE 
 
Součástí bude výstava fotografií zachycující činnost SOP 
 
Po celé odpoledne i večer bude připraveno bohaté a 
standardně vynikající občerstvení 
 
 
Akci podpořili: 

Nově otevřený kosmetický 
salon v Loděnicích,
provádím rozsáhlé, rozši-
řující se spektrum služeb 
týkajících se kosmetiky 
a vizážistiky.
Objednávky na 721 100 801
Více info na: 
www.lu-cosmetic.cz
Adresa: Loděnice 152
Lucie Štanglová

Marek Jochman
elektroinstalace, s. r. o.

Elektroinstalace, 
hromosvody, revize
Prodej italských lakovacích 
systémů na míru.
Tel: 604 317 433
Více info na: 
www.mj-elektro.eu

Oznámení:
MUDr. Marta Třetinová oznamuje, že ke dni 
30. červen 2017 ukončuje činnost soukromé 
zubní lékařky v ordinaci Pod Hradbami 176 
(bývalý VERTEX) z důvodu odchodu do důchodu.
MUDr. Třetinová děkuje svým pacientům 
za dlouholetou důvěru a všem přeje stálé 
a pevné zdraví. Uvedená zubní ordinace bude 
ve své činnosti nadále pokračovat po nástupu 
nového zubního lékaře; veřejnost bude 
včas informována.

Společnost PBS INDUSTRY přesune značnou 
část zaměstnanců z Moravského Krumlova do 
Třebíče, oba výrobní závody postupně sloučí
(Moravský Krumlov) Ke sloučení 
výrobního závodu společnos-
ti PBS INDUSTRY v Moravském 
Krumlově s výrobním závodem 
v Třebíči dojde od 1. července 
letošního roku. Důvodem je 
dlouhodobá neperspektivnost 
výroby ocelových konstrukcí 
v moravskokrumlovském areálu. 
Tento krok se bude týkat asi 70 
zaměstnanců ze současných 130, 
zbylých 60 zaměstnanců najde 
uplatnění v mateřském výrobním 
závodě PBS INDUSTRY v Třebíči. 

Závod v Moravském Krumlově 
vyrábí ocelové konstrukce zejména 
pro energetiku, uhelné a paroply-
nové elektrárny a rafinérie. „Výroba 
ocelových konstrukcí je však kvů-
li stále narůstajícím cenám oceli, 
asijské konkurenci a očekávanému 
posilování koruny dlouhodobě eko-
nomicky neudržitelná. Rozhodli jsme 
se proto pro změnu celkové strate-
gie a budeme se nadále orientovat 
na výrobu s vyšší přidanou 
hodnotou s nízkou zakáz-
kovostí a zcela podpoříme 
třebíčský výrobní program 
se zaměřením na automotive 
a energetiku,“ říká generální 
ředitel PBS INDUSTRY Karel Pléha.

Právě v Třebíči nalezne uplat-
nění zhruba 60 lidí z celkového počtu 
stávajících zaměstnanců. „V případě 
potřeby jim zajistíme pravidelnou do-
pravu mezi Moravským Krumlovem 

a Třebíčí. Vůči zbylým pracovníkům 
dodržíme pochopitelně všechny 
zákonné závazky a management 
PBS INDUSTRY chystá pro dotčené 
zaměstnance podporu nad rámec 
zákona ve formě individuálního per-
sonálního poradenství. Zprostřed-
kujeme jim kontakty na personální 
agentury nebo na zaměstnavatele 
v regionu, kteří hledají zaměstnance,“ 
uvedl Karel Pléha. Společnost také 
naplní veškeré závazky ke svým ob-
chodním partnerům, zejména v rámci 
dokončení aktuálních zakázek.

PBS INDUSTRY, a. s., se 
sídlem v Třebíči je mateřskou 
společností PBS INDUSTRY Group, 
což je silná strojírenská skupina tří 
společností vyrábějících produkty 
a technologie zejména pro ener-
getiku, petrochemický a chemický 
průmysl, plynárenský průmysl či au-
tomobilový průmysl. Celá skupina je 
vysoce exportně orientována, více 

než 90 % výroby je určeno 
pro zahraniční trhy. PBS 
INDUSTRY má dvě dceřiné 
společnosti, taktéž třebíčský 
PBS POWER EQUIP-
MENT a BRONSWERK 

HEAT TRANSFER z Benešova nad 
Ploučnicí. Třebíčská společnost má 
více než stoletou historii a je význ-
amným výrobcem i dodavatelem 
produktů v oblasti energetických 
a teplárenských celků a automotive.

PBS INDUSTRY

inzerce

Městská knihovna Moravský Krumlov upozorňuje 
zájemce, že v průběhu měsíce června bude na vla-
kovém nádraží zřízena knihobudka. Regál s vyřa-
zenými knihami a časopisy bude sloužit cestujícím 
ke zpříjemnění cestování. Toto čtení si cestující mo-
hou vybrat přímo z regálu umístěného v nádražní hale 
naproti pokladně. Po přečtení si knihy i časopisy mo-
hou ponechat nebo je vrátit zase zpět na regál či dát 
do jiných nádražních knihobudek po celé ČR (např. 
Brno, Jevišovice, Znojmo, Mikulov, Břeclav, Praha…).  
Výzva: Pokud  máte doma nové knihy, které vyšly 
v roce 2000-2017, přineste je do knihovny. Starší 
tituly, prosím, nenoste. 

Ve čtvrtek 30. března 2017 jsme se s předškoláky vypravili autobusem na po-
zvání Ing. Jiřího Psoty, ředitele Střední školy dopravy, obchodu a služeb Morav-
ský Krumlov, do dílen odborného výcviku v Polánce. Exkurze se konala v rámci 
projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání“  se zaměřením na polytechnickou 
výchovu – seznamování dětí s obsahem jednotlivých povolání, rozvíjení poznatků 
o nástrojích, nářadích, poznávání různých druhů materiálů, rozvíjení myšlení, ko-
munikativních dovedností a týmové práce.

Pod vedením Bc. Pavla Bugnera děti prošly dílnu automechaniků, karosářů, 
obráběčů kovů, zámečníků, strojních mechaniků a laboratoř. Největší zážitek je 
ale čekal v truhlářské dílně, kde za aktivní pomoci žáků vyráběly ptačí budky. Děti 
dostaly do ruky dřívko se smirkovým papírem, kterým uhlazovaly nachystaná pr-
kýnka. Do nich potom opatrně vrtaly dírky a šroubovaly šroubky za pomoci ochot-
ných starších žáků. Z hotových budek jsme měli všichni velkou radost.

Děkujeme za krásné dopoledne a těšíme se na další spolupráci.
Dana Buršíková, MŠ Husova, Moravský Krumlov

Foto: Leona Krupicová n

Školka v truhlářské dílně

Dětská burza (oblečení, boty, hračky, knížky, 
prostě vše pro děti a taky vše pro nastávající maminky)

Kdy: sobota 10. června 2017 od 8 - 12 h 
Kde: sál Hotelu Epopej, 

nám. T. G. M., Moravský Krumlov 
!!!Srdečně Vás zveme!!!
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Kulturní servis

Přichází letní sezóna a s ní 
i můj modrý článek. Na začátku 
bych rád podal několik informací 
o výstavní činnosti. Především 
od července se rozběhne již kaž-
dodenní otevírací doba na zámku, 
kde jsou nainstalovaná díla z mu-
zea Kampa, dále pak plastiky Mi-
chala Gabriela a nově obrazy 
Vladimíra Kopeckého a Antonína 
Málka. Nově jsme zavedli i ko-
mentované prohlídky arkádového 
nádvoří, které si můžete vyzkou-
šet speciálně při letošní muzejní 
noci. V galerii Knížecí dům před-
stavujeme stále obrazy a kresby 
Ludmily Krestešové, které jsou 
plné optimismu a pozitivní ener-
gie. Její výtvarný vesmír dokáže 
vtáhnout a nabít a těší se velké 
oblibě v celé naší republice.

Rok se s rokem sešel a na zá-
mecké nádvoří opět zavítá pojízd-
ný kinematograf bratří Čadíků. 
Abych připomněl souvislosti, tento 
kinematograf část z dobrovolného 
vstupného vkládá do charitativní 
činnosti, takže jeho návštěvou ne-
jen že se pobavíte, ale přispějete 
na dobrou věc. Výčet jednotlivých 
filmů čtyřdenního svátku filmu mů-
žete vidět na plakátu, ale tradičně 
se jedná o české filmy. Občerst-
vení bude připraveno, začátky 
budou vždy ve 21.30 - koná se 
za každého počasí.

Rád bych nyní ještě upozornil 
na velmi rychle se blížící koncert 
skupiny BUTY, který proběhne 
taktéž na nádvoří zámku. Zároveň 
nechť neunikne vaší pozornosti 
předprodejní termín zvýhodněné 
ceny, který je do 14. června!

Z dalších akcí stojí rozhodně 
za zmínku druhý koncert v rám-
ci festivalu Concentus Moravi-
ae, který je stanoven na pátek  
23, června. I zde se můžeme těšit 
na velkolepou podívanou světové 
úrovně. Více informací můžete 
vidět na webových stránkách kul-
turního střediska.

V květnu jste měli možnost 
navštívit dvě hlavní akce kul-
turní sezóny, festivaly Vrabčák 
a Setkání pěveckých sborů. Chci 
touto cestou vyjádřit poděkování  
Nadaci ČEZ, která podpořila obě 
události a umožnila tím jejich ko-
nání. 

Mějte se kulturně!

Bořivoj Švéda,  
ředitel MěKS n

KULTURNÍ
SETKÁVÁNÍ
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• červen - ZÁMEK ŽIJE! Význačná 
díla ze sbírek Jana a Medy Mládko-
vých, sobota - neděle 10:00 - 12:30 
a 13:00 - 17:00, vstupné: 80,- Kč, 
snížené 60,- Kč (děti, studenti, dů-
chodci), ZTP zdarma. Každou ho-
dinu probíhá prohlídka arkádového 
nádvoří s průvodcem - 30,- Kč

• do 26. 6. - Výstava KOMIKSŮ FILI-
PA DOBEŠ, MěÚ M. Krumlov I. po-
schodí - po dobu otevření úřadu 

• do 30. 6. - Výstava - VESMÍR V OB-
RAZECH A KÓDY PRO DUŠE - L. 
Krestešová, MěKS M. Krumlov, ga-
lerie Knížecí dům, vstupné: 20,- Kč

• pá 9. 6. - MUZEJNÍ NOC NA ARKÁ-
DÁCH, Muzeum M. Krumlov, 19:00 
- 22:00 hod., vstupné: 30,- Kč

• so 10. 6. - MORAVSKOKRUMLOV-
SKEM NA KOLE, 2. ročník cykloak-
ce po obcích mikroregionu, informa-
ce u p. Kačírkové 777 276 888

• so 10. 6. - FARMÁŘSKÉ TRHY
• so 17. 6. - PIVNÍ SLAVNOSTI, ná-

dvoří zámku, začátek: 11:00 hod.,
• so 17. 6. - Zájezd MEDVĚDÍ SOU-

TĚSKA, Výletníci, z.s. vedoucí akce 
J. Burda 602 492 646, přihlášky  
S. Jelínková 607 052 644

• po 19. 6. - ZÁVĚREČNÝ TANEČNÍ 
VEČER K 65. VÝROČÍ ZUŠ, Orlov-
na Rakšice, začátek: 17:00 hod. 

• pá 23. 6. - CONCENTUS MORA-
VIAE – VINCENZO CAPEZZUTO, 
koncert mezinárodního hudebního 
festivalu, zámek M. Krumlov, za-
čátek: 19:30 hod., vstupné: 300,- / 
200,- Kč

• 27. 6. Akademie ZŠ Ivančická, za-
čátek 16:00 hod.

• 29. 6. - 2. 7. - Kinematograf bratří 
ČADÍKŮ, nádvoří zámku              n

Okno do muzea: 
Unikátní kamenná 
sekerka 

V prostorách Městského muzea 
v Moravském Krumlově jsou uloženy 
rozsáhlé archeologické sbírky. Při revizi 
kamenné industrie muzejník identifiko-
val pod inventárním číslem 220 menší 
kamennou sekerku sytě zelené barvy, 
která se odlišuje od běžných surovin 
známých v regionu (viz obrázek). S po-
dezřením na surovinu z jadeitu nebo 
nefritu oslovil profesora Antonína Při-
chystala z Přírodovědecké fakulty Ma-
sarykovy univerzity v Brně o přesnou 
petrografickou determinaci.

Sekerka je lichoběžníkového tvaru, 
ostří má rovné, nepoškozené, v příč-
ném průřezu má obdélný tvar. Boky má 
kolmo zbroušené. Ve staré inventární 
knize po Josefu Kaufmanovi je v popi-
su uveden pouze katastr obce Polán-
ka a jeho určení jako sekerka z bílého 
mramoru. Ostatní okolnosti nálezu bo-
hužel nelze zjistit. Artefakt má rozmě-
ry 5,1 x 3 x 1,3 cm, hmotnost 37,6 g 
a světle zelenošedou barvu. Chemické 
analýzy i měření magnetismu potvrdily, 
že se jedná o typický jadeitit. Jedná se 
tak již o osmnáctý nález sekery zhoto-
vené z jadeititu-omfacititu na Moravě. 
Její původ je nepochybně ze severozá-
padní Itálie.

Chronologické zařazení sekerky 
je nejednoznačné, podle zbrouše-
ných bočních stran a tvaru lze uvažo-
vat o průběh pozdní doby kamenné  
(4. – 3. tisíciletí př. n. l.), nelze však 

úplně vyloučit i příslušnost ke kultuře 
s moravskou malovanou keramikou 
(závěr mladší doby kamenné, 5. tisíci-
letí př. n. l.), odkud máme užívání jadei-
tu spolehlivě doloženo. Nález muzejník 
publikoval v periodiku Přehled výzkumů 
a v německém sborníku věnovanému 
broušeným artefaktům z exotických su-
rovin.

V průběhu tisku tohoto čísla novin 
se dne 9. 6. od 19 do 22 hodin usku-
tečňuje XIII. celostátní ročník Muzejní 
noci s podtitulem „Muzejní noc na ar-
kádách“, kde muzejník ve večerních 
hodinách provede zájemce o nevšední 
prohlídku po arkádách zámku. Další 
akce muzea je plánována na letní čas, 
kdy se bude otevírat zajímavá výstava 
o templářích. O tom si však povíme až 
příště. Je na co se těšit. 

Martin Kuča 
Foto: L. Plchová n

Máme za sebou měsíc plný jarního 
sluníčka, ale také zvratů počasí. Déšť 
bohužel zhatil dlouho připravovanou 
akci s názvem Den rodin v neděli  
14. 5. Zámecký park byl nachystán 
na návštěvu rodin s dětmi, které si 
chtěly užít svůj svátek a prožít spo-
lečně zábavné odpoledne tentokrát 
v cirkusovém stylu. Přijely atrakce, 
kolotoč, skákací hrad, staročeská 
střelnice, koně, rozezvučet se chtěly 
djembe bubny, kabelky v Kabelkomá-
nii čekaly na zakoupení a příspěvek 
na dobrou věc, na stanovištích byla 
připravena řada dobrovolníků v kostý-
mu se soutěžemi , občerstvení vonělo 
a program sliboval, že možná přijde 

Květen na Domečku
ru akce a přípravu 
prostoru horního 
zámeckého parku, 
který se ukázal vel-
mi příjemným mís-
tem. Doufáme, že 
si rodiny program 
užily i v tomto menším pojetí a každý 
si našel na akci to svoje. Velký dík pa-
tří Marku Pečerovi ze sdružení ALMA 
za organizační schopnosti a pomoc-
né ruce,  restauraci U Kozy za vý-
borné občerstvení, Hasičům Rakšice 
za totéž o týden dříve, Václavu Os-
trovskému ml. za hudební doprovod, 
pojišťovně GENERALI a kouzelníko-
vi, který přijel  i podruhé a svým vy-

stoupením vykouzlil  úsměvy na tváři 
každého dítěte. Největší dík však pat-
ří všem dobrovolníkům, kteří věnovali 
svůj volný čas dětem a jejich rodinám. 
Bez nich by se taková akce nemohla 
uskutečnit – DĚKUJEME!

Zámecký park ožil dětmi v květnu 
podruhé, když jsme do těchto míst 
umístili výukový program pro děti 
z mateřských škol  s názvem: Zvířátka 
v parku, který se zaměřuje na ochra-
nu přírody a rozšiřování znalostí o pří-
rodě. Děkujeme mateřským školám 
z Krumlova  a okolních obcí za hoj-
nou účast, moc nás to těší. Fotografie 
z akcí najdete na www.domecekmk.cz 
či na facebooku Domečku.

Přejeme vám krásný červen. 
Váš Domeček n

i kouzelník…. Chvíli potom, co jsme 
vše nachystali a akce začala, se spus-
tila bouřka a liják tak silný, že nešlo 
pokračovat. Nezbylo nám nic jiného 
než program ukončit a pokusit se zor-
ganizovat náhradní  o týden později , 
i když jsme věděli, že atrakce znovu 
nepřijedou, protože mají nasmlou-
vaná další jiná vystoupení a také fi-
nanční prostředky byly již na tuto akci 
vyčerpány přesto, že se akce vlastně 
nekonala. Také sehnat tolik dobro-
volníků dva víkendy za sebou bylo 
nemožné. Přesto se Den rodin usku-
tečnil, a to v sobotu 20. 5., a myslí-
me, že se povedl.  Děkujeme  Městu 
Moravský Krumlov za finanční podpo-


